

LUONNETESTIN JA MH-LUONNEKUVAUKSEN ihanneprofiilit kerryille ja vehnille

Kennelliitto edellyttää rotujemme luonnetesti- ja luonnekuvaustulosten ihanneprofiilien sisällyttämistä seuraavaan Jalostuksen tavoiteohjelmaan (JTO). Jalostustoimikunta on laatinut oheiset ehdotukset rotujemme ihanneprofiileiksi rotumäärittelyyn ja rodun käyttötarkoitukseen pohjautuen. Apuna profiiliehtotusten luomisessa ovat olleet Opaskoirakoulun johtaja, entinen Kennelliiton Luonnetoimikunnan jäsen, MH-luonnekuvaaja **Riitta Liimatainen**, luonnetestituomari, MH-luonnekuvaaja ja Kennelliiton Käyttötymisen arviointiryhmän jäsen **Mikael Laine** sekä luonnetestituomarit **Tarja Matsui** ja **Lea Haanpää**.

Molemmat rodut ovat olleet Irlannissa maatalon yleiskoiria, joiden käyttö on ollut moninaista. Ihanneprofiiliehtotukset on jätetty väljiksi, jotta rotujen monipuolisuus ja -käyttöisyys tulisi huomioitua. Osaa luonnetestin ja -kuvauksen osa-alueista painotetaan toisia enemmän, pohjautuen rotujemme tähänastisiin luonnetestaustuloksiin sekä JTO:aan.

Erityisen huomionarvoisia käyttötymisen osa-alueita roduillamme ovat *sosiaalisuus* (MH kontakti, LTE luoksepäästävyys), *hermorakenne* (MH aktiiviteettitaso, LTE hermorakenne), *rohkeus* (MH uteliaisuus + pelottomuus, LTE toimintakyky + kovuus) sekä *ääniherkkyys* (MH ääniherkkyys + ampuminen, LTE laukauspelottomuus). Nämä painotettavat osa-alueet on merkitty oheisiin ihanneprofiiliehtotuksiin **lihavoinnilla**. Myös liiallinen aggressiivisuus on roduillamme erittäin ei-toivottua, mutta sen luotettavaan todentamiseen ja mittaamiseen ei nykyisillä testeillä valitettavasti päästä.

Ihaneprofiilien tarkoitus on tarjota vertailupohja yksittäisen koiran tai laajemman otoksen tuloksille ja siten säilyttää rodulle tyypilliset luonneominaisuudet ja parantaa mahdollisia ongelmakohtia. Luonnetesti- ja luonnekuvaustulokset ovat yksi lisätieto koirasta, muiden jalostukseen liittyvien virallisten tutkimusten joukossa. Mahdollisimman laajamittainen luonteen testaus on toivottavaa, jotta rotujemme tilanteesta saadaan kattavampi kuva. Ihaneprofiilin ja luonnetuloksen rooli on ohjaava ennemmin kuin rajoittava.

Ihaneprofiiliehtotukset ovat tällä hetkellä lausuntokierroksella Kennelliitossa ja niitä voidaan vielä muokata saatujen kommenttien perusteella. Perustellut kommentit ja ehdotukset ihaneprofiileihin pyydetään toimittamaan jalostustoimikunnan sihteerille 31.01.2016 mennessä. Ihaneprofiilit tulevat hyväksyttäväksi osana päivitettävää JTO:aa Kerry- ja vehnäterrierikerho ry:n seuraavassa vuosikokouksessa keväällä 2016.

Tarkempi MH-tulosten jakautuminen roduittain löytyy kerhon nettisivuilta.

- Jalostustoimikunta -



2001-2015

Testatut kerryt n = 32 kpl, vehnät n = 56 kpl ■ Toivottu arvo kerry / vehnä ■ OK arvo kerry**Toimintakyky**

4 / 12,5%	5 / 8,9%	+2 Hyvä	Koira voi mennä ohjaajan taakse kelkalla, mutta ottaa nopeasti kontaktin kelkkaan ilman ohjaajan apuja ja palautuu nopeasti. Pimeässä koira etsii ohjaajan ilman apuja ja löytää ohjaajan lyhyessä ajassa. Koira toimii myös muissa osasuorituksissa järjestelmällisesti.
22 / 68,75%	29 / 51,8%	+1a kohtuullinen	Koira ottaa kontaktin kelkkaan suurestakin pelästyksestä huolimatta hyvin vähäisillä ohjaajan avulla. Pimeässä koiraa voidaan joutua kutsumaan.
-	-	+1b kohtuullisen pieni	Koira ottaa kontaktin kelkkaan suurestakin pelästyksestä huolimatta vähäisillä ohjaajan avulla. Pimeässä koiraa joudutaan kutsumaan.
6 / 18,75%	17 / 30,4%	-1 Pieni	Koira selvästi pelkää kelkkaa ja ohjaaja joutuu auttamaan kontaktin saamisessa käymällä kyykkyyntä kelkan viereen ja puheella. Pimeässä koiraa joudutaan kutsumaan useita kertoja ja koira epäroii ja etenee hitaasti.
-	5 / 8,9%	-2 Riittämätön	Kelkalla ohjaaja joutuu riisumaan kelkan tai kääntämään sen kyljelleen. Pimeässä joudutaan ohjaajaa siirtämään lähemmäs koiraa ja lisäämään valoa.

Terävyys

14 / 43,75%	13 / 23,2%	+3 Kohtuullinen ilman jäljelle jäävää hyökkäyshalua	Koira reagoi aggressiivisesti hyökkäykseen, hyökkääjän tultua selvästi esille. Palautuu nopeasti.
2 / 6,3%	-	+2 Suuri ilman jäljelle jäävää hyökkäyshalua	Koira reagoi aggressiivisesti heti tai miltei heti hyökkääjän aiheuttaman ensimmäisen rasahduksen jälkeen. Koira on selvästi hyvin aggressiivinen mutta palautuu uhan päätyttyä.
18 / 46,9%	43 / 76,8%	+1a Pieni ilman jäljelle jäävää hyökkäyshalua	Koira reagoi hyvin laimeasti hyökkäykseen, tai osoittaa pelkoa.
		+1b Koira joka ei osoita lainkaan terävyyttä	Koira ei reagoi lainkaan hyökkäykseen, tai osoittaa pelkoa.

Puolustushalu

13 / 40,6%	26 / 46,4%	+3 Kohtuullinen, hillitty	Koira puolustaa ohjaajansa: joko haukkuu ja/tai murisee hyökkääjän läheisyydessä, pysyy ohjaajan edessä tai sivulla. Koira palautuu nopeasti ja hyväksyy hyökkääjän loputtua, lyhyt viive sallitaan.
6 / 18,8%	2 / 3,6%	+2 Suuri, hillitty	Koira puolustaa ohjaajansa hyvin aggressiivisesti: haukkuu, murisee, näyttää hampaansa ja pysyy ohjaajan edessä. Palautuu melko nopeasti ja hyväksyy hyökkääjän, lyhyt viive sallitaan.
13 / 40,6%	19 / 33,9%	+1 Pieni	Koira on ohjaajan sivulla tai takavistossa, ehkä muutama haukkaus, muuten vaisu esitys. Hyväksyy hyökkääjän samoin kuin luoksepäästävyydessä.
-	9 / 16,1%	-1 Haluton	Koira vetäytyy ohjaajan selän taakse ja/tai pyrkii pakoon.
4 / 12,5%	7 / 12,5%	+3 Suuri	Koira ottaa heti lujan otteen esineestä. Koiran ote on luja ja se ei irrota esineestä uhattaessa. Koira vastustaa ja nauttii taistelusta.
11 / 34,4%	19 / 33,9%	+2a Kohtuullinen	Koira ottaa esineen halukkaasti, se vastustaa ja ote on melko luja, jonkin verran pureskelua ja otteen korjausta. Mikäli koira irrottaa otteensa uhattaessa sen tulisi ottaa esine uudelleen uhauksen jälkeen.
-	-	+2b Kohtuullisen pieni	Koira tarttuu esineeseen, ei vedä vastaan tai taistelu on laimeaa, jonkin verran pureskelua ja otteen korjausta. Mikäli koira irrottaa otteensa uhattaessa, sen tulisi ottaa esine uudelleen uhauksen jälkeen.
17 / 53,1%	26 / 46,4%	-1 Pieni	Koira tarttuu esineeseen, mutta ei taistele vaan pureskelee sitä ja laskee heti irti, kun esineestä vedetään; tai koira ei ota lainkaan esinettä suuhunsa, mutta osoittaa jonkin verran taisteluhaluja kelkalla ja muissa osasuorituksissa.

Hermorakenne

-	4 / 7,1%	+2 Tasapainoinen	Koira selviytyy kaikista osasuorituksista hyvin. Se ei ole hermostunut. Koira hallitsee kaikki tilanteet oikea-aikaisesti ja palautuu niistä nopeasti, pystyy käyttäytymään koko testin ajan tasapainoisesti.
32 / 100%	47 / 83,9%	+1a Hieman rauhaton	Koira selviytyy kaikista testin osasuorituksista. Siinä on havaittavissa lieviä merkkejä rauhattomuudesta, se rasittuu henkisesti testin edetessä. Palautumisajan pituus eri osasuoritusten välillä vaihtelee.
-	4 / 7,1%	-1 Vähän hermostunut	Koirassa on havaittavissa selvää rauhattomuutta ja se hakee osasuorituksissa ohjaajansa tukea. Se vaatii pidemmät palautumisajat osasuoritusten välillä ja sen hermostuneisuudesta johtuva epäohjelmamukainen käyttäytyminen on selvästi havaittavissa. Koira liikehtii ja äänitelee tarpeellisesti.
-	1 / 1,8%	-2 Hermostunut	Koiralla esiintyy testin aikana voimakasta rauhattomuutta, kehon värinää, lisääntynyttä nieleskelyä, aiheettomia ja epätarkoituksenmukaisia liikeitä. Se saattaa oksennella ja ripuloida. Koira hakee turvaa itselleen. Sillä on suuria vaikeuksia selviytyä kaikista osakoikeista eikä se pysty keskittymään.

Temperamentti

11 / 34,4%	14 / 25,0%	+3 Vilkas	Koiran pitää reagoida häiriöön välittömästi sen alettua. Väistön on oltava nopea, hallittu, lyhyt ja koira suuntaa huomionsa häiriöääntä kohtaan. Koiralta edellytetään reipasta ja iloista yleisolemusta.
9 / 28,1%	27 / 48,2%	+2 Kohtuullisen vilkas	Koiran reagoit nopeus ja väistö on hieman hitaampi, mutta hallittu ja koiran huomio oikein suuntautunut.
11 / 34,4%	14 / 25,0%	+1 Erittäin vilkas	Reaktio on hyvin nopea, väistämisliike on melko pitkä. Koira ei pysty välittömästi kohdentamaan häiriötä ja siinä esiintyy lievää keskittymiskyvyn puutetta. Koirassa ei ole havaittavissa tasapainottomuutta.
1 / 3,1%	1 / 1,8%	-1a Häiritsevä vilkas	Reaktio on hyvin nopea, väistämisliike melko pitkä. Koira ei pysty välittömästi suuntautumaan häiriöääntä kohtaan. On kykenemätön keskittymään ja pysymään paikoillaan.

Kovuus

8 / 25,0%	7 / 12,5%	+3 Kohtuullisen kova	Koira, joka koettaessaan oikea-aikaisen psyykkisen epämiellyttävyyden reaktion uudelleen paikalle tuottaessa ei osoite pelon merkkejä ja halua välttää paikkaa.
22 / 68,75%	36 / 64,3%	+1 Hieman pehmeä	Koira, joka osoittaa selviä merkkejä siitä, että se haluaisi välttää paikan, missä se pelästytettiin, mutta pystyy ohittamaan pelästytämispaikan suhteellisen läheltä ohjaajan tukemana.
2 / 6,25%	12 / 21,4%	-2 Pehmeä	Koira, joka osoittaa selvästi pelästyneensä kohtetta ja osoittaa halunsa välttää paikkaa suhteellisen pitkänkin palautumisajan jälkeen ja vaatii ohjaajalta runsasta houkuttelua.
	1 / 1,8%	-3 Erittäin pehmeä	Koira, joka osoittaa pelkoreaktioita kohteessa ja kieltäytyy tulemasta uudelleen paikkaan.

Luoksepäästävyys

28 / 87,5%	45 / 80,4%	+3 Luoksepäästävä, hyväntahtoinen, avoin	Koira, joka houkuttelematta hakeutuu kosketukseen myös vieraiden ihmisten kanssa käyttäytyen ystävällisesti ja avoimesti. Luoksepäästäväksi kutsutaan myös sellaista koiraa, joka ei tutustu ihmisiin omaaloitteisesti, mutta sallii tutustuttua itsensä heihin.
4 / 12,5%	11 / 19,6%	+2a Luoksepäästävä, aavistuksen pidättyväinen	Koira, joka houkuttelematta tai pienin houkutusin hakeutuu kosketukseen myös vieraiden ihmisten kanssa, käyttäytyen ystävällisesti. Koira on ns. ujo.

Laukuspelottomuus

21 / 65,6%	32 / 57,1%	+++ Laukausvarma	Koira, joka käyttäytyy täysin välinpitämättömästi laukauksiin tai joka on niistä kiinnostunut vain luonnollisella tavalla.
9 / 28,1%	16 / 28,6%	++ Laukauskokematon	Koira, joka reagoi ensimmäisiin laukauksiin, mutta kuultuaan useamman laukauksen levottomuus pienenee.
1 / 3,1%	3 / 5,4%	+ Paukuurtisyä	Koira, jolle ampuminen aiheuttaa selviä aggressiivisia reaktioita äänen suuntaan.
1 / 3,1%	5 / 8,9%	- Laukausalitis	Koira, joka osoittaa melko selvästi epänormaalia, mutta ei hermostunutta käyttäytymistä. Reagoi suunnilleen samalla tavalla jokaiseen laukaukseen.

NÄIN LUET TAULUKKOA:



Toivottu arvo kerrynterriereillä



Yleisin arvo kerrynterriereillä. Jos useampi arvo on merkitty, ne ovat yhtä yleisiä.

1a. KONTAKTI: Tervehtiminen	Torjuu kontaktia, murisee tai yrittää purra	Välttää kontaktia, väistää
1b. KONTAKTI: Yhteistyö	Ei lähdet vieraan ihmisen mukaan / Ei kokeilla	Lähtee mukaan haluttomasti
1c. KONTAKTI: Käsittely	Torjuu murisemalla ja / tai yrittää purra	Väistää tai hakee tukea ohjaajasta
2a. LEIKKI 1: Leikkihalu	Ei leiki - ei osoita kiinnostusta	Ei leiki - osoittaa kiinnostusta
2b. LEIKKI 1: Tarttuminen	Ei tartu esineeseen	Ei tartu, nuuskii esinettä
2c. LEIKKI 1: Puruote ja taisteluhalu	Ei tartu esineeseen	Tarttuu viiveellä - irrottaa/pitää, ei vedä vastaan
3a. TAKAA-AJO	Ei aloita	Aloittaa, mutta keskeyttää
3b. TARTTUMINEN	Ei kiinnostu saalista / Ei juokse perään	Ei tartu, nuuskii saalista
4. AKTIVITEETTITASO	Tarkkailematon, kiinnostumaton, passiivinen	Tarkkailevainen, rauhallinen, voi istua, seistä tai maata
5a. ETÄLEIKKI: Kiinnostus	Ei kiinnostu avustajasta	Tarkkailee avustajaa, välillä taukoja
5b. ETÄLEIKKI: Uhka/aggressio	Ei osoita uhkauseleitä	Osoittaa yksittäisiä (1-2) uhkauseleitä osion ensimmäisessä osassa
5c. ETÄLEIKKI: Uteliaisuus	Ei saavu avustajan luo	Saapuu linjalle aktiivisen avustajan luo
5d. ETÄLEIKKI: Leikkihalu	Ei osoita kiinnostusta	Ei leiki - osoittaa kiinnostusta
5e. ETÄLEIKKI: Yhteistyö	Ei osoita kiinnostusta	Kiinnostuu, mutta keskeyttää
6a. YLLÄTYS: Pelko	Ei pysähdy tai pysähtyy nopeasti	Kyykistyy ja pysähtyy
6b. YLLÄTYS: Puolustus/aggressio	Ei osoita uhkauseleitä	Osoittaa yksittäisiä uhkauseleitä
6c. YLLÄTYS: Uteliaisuus	Menee haalarin luo, kun se on laskettu maahan / Ei mene ajoissa	Menee haalarin luo, kun ohjaaja puhuu kyykyssä ja houkuttelee koiraa
6d. YLLÄTYS: Jäljellejäävä pelko	Ei minkäänlaisia liikkumisnopeuden vaihtelua tai väistämistä	Pieni niaus tai liikkumisnopeuden vaihtelu jollain ohituskerralla
6e. YLLÄTYS: Jäljellejäävä kiinnostus	Ei osoita kiinnostusta haalariin	Pysähtyy, haistelee tai katselee haalaria yhdellä ohituskerralla
7a. ÄÄNIHERKKYYS: Pelko	Ei pysähdy tai pysähtyy nopeasti	Kyykistyy ja pysähtyy
7b. ÄÄNIHERKKYYS: Uteliaisuus	Ei mene katsomaan	Menee räminälaitteen luo kun ohjaaja puhuu kyykyssä ja houkuttelee koiraa
7c. ÄÄNIHERKKYYS: Jäljellejäävä pelko	Ei minkäänlaisia liikkumisnopeuden vaihteluita tai väistämistä	Pieni niaus tai liikkumisnopeuden vaihtelu jollain ohituskerralla
7d. ÄÄNIHERKKYYS: Jäljellejäävä kiinnostus	Ei osoita kiinnostusta räminälaitetta kohtaan	Pysähtyy, haistelee tai katselee laitetta yhdellä ohituskerralla
8a. AAVEET: Puolustus/aggressio	Ei osoita uhkauseleitä	Osoittaa yksittäisiä uhkauseleitä
8b. AAVEET: Tarkkaavaisuus	Yksittäisiä vilkaisuja, ja sen jälkeen ei kiinnostusta / Ei kiinnostu lainkaan	Katselee aaveita silloin tällöin
8c. AAVEET: Pelko	On ohjaajan edessä tai sivulla	On enimmäkseen ohjaajan edessä tai sivulla, pientä välimatkanottoa
8d. AAVEET: Uteliaisuus	Menee katsomaan, kun ohjaaja on ottanut avustajalta hupun pois / Ei mene ajoissa	Menee katsomaan, kun ohjaaja puhuu avustajan kanssa ja houkuttelee koiraa
8e. AAVEET: Kontaktinotto aaveeseen	Torjuu kontaktia / Ei mene ajoissa	Hyväksyy avustajan tarjoaman kontaktin, mutta ei vastaa siihen
9a. LEIKKI 2: Leikkihalu	Ei leiki - ei osoita kiinnostusta	Ei leiki - osoittaa kiinnostusta
9b. LEIKKI 2: Tarttuminen	Ei tartu esineeseen	Ei tartu, nuuskii esinettä
10. AMPUMINEN	Ei häiriinny, havaitsee nopeasti ja sen jälkeen täysin välinpitämätön	Häiritsevyys lisääntyy leikin/passiivisuuden aikana, sen jälkeen välinpitämätön



Toivottu arvo vehnäterriereillä



Yleisin arvo vehnäterriereillä.

Hyväksyy kontaktin vastaamatta siihen, ei väistä	Ottaa itse kontaktia tai vastaa siihen	Mielistelevä kontaktinotossa, hyppii, vinkuu, haukkuu, jne.
Lähtee mukaan, mutta ei ole kiinnostunut TO:sta	Lähtee mukaan halukkaasti, kiinnostuu TO:sta	Lähtee mukaan hyvin innokkaasti, erittäin kiinnostunut TO:sta
Hyväksyy käsittelyn	Hyväksyy ja ottaa kontaktia	Hyväksyy ja vastaa liioitellulla kontaktilla
Leikkii - aktiivisuus lisääntyy/ vähenee	Leikkii - aloittaa nopeasti ja on aktiivinen	Leikkii - aloittaa erittäin nopeasti ja on hyvin aktiivinen
Tarttuu esineeseen viiveellä tai etuhampailla	Tarttuu heti koko suulla	Tarttuu heti, nappaa esineen vauhdista
Tarttuu, vetää vastaan, muttairrottaa ja tarttuu uudestaan/Korjailee otetta	Tarttuu heti koko suulla, vetää vastaan kunnes TO irrottaa	Tarttuu heti koko suulla, vetää tempoo, ravistaa kunnes TO irrottaa
Aloittaa etenemisen hitaasti, voi lisätä vauhtia, seuraa koko matkan saalista	Aloittaa kovalla vauhdilla päämäärähakuisesti, pysähtyy saaliille	Aloittaa heti kovalla vauhdilla juosten saaliin ohi, voi kääntyä saaliille
Tarttuu saaliiseen epäröiden tai viiveellä	Tarttuu heti saaliiseen, mutta irrottaa	Tarttuu heti saaliiseen, pitää sitä suussaan vähintään 3 sekuntia
Tarkkailevainen ja enimmäkseen rauhallinen, yksittäisiä toimintoja	Tarkkailevainen, toiminnot tai rauhattomuus lisääntyä vähitellen	Toiminnot vaihtelevat nopeasti osion aikana / Rauhaton koko ajan
Kiinnostunut avustajasta, seuraa ilman taukoja	Kiinnostunut avustajasta, yksittäisiä lähtöyrityksiä	Erittäin kiinnostunut avustajasta, toistuvia lähtöyrityksiä
Osoittaa yksittäisiä (1-2) uhkauseleitä osion ensimmäisessä ja toisessa osassa	Osoittaa useampia uhkauseleitä osion ensimmäisessä osassa	Osoittaa useampia uhkauseleitä osion ensimmäisessä ja toisessa osassa.
Saapuu piilossa olevan puhuvan avustajan luo	Saapuu avustajan luo epäröiden tai viiveellä	Saapuu avustajan luo suoraan ilman apua
Leikkii - voi tarttua varovasti, mutta ei vedä	Tarttuu, vetää vastaan, voi irrottaa ja tarttua uudelleen	Tarttuu, vetää vastaan, ei irrota
On kiinnostunut leikkivästä avustajasta	Kiinnostunut leikkivästä sekä passiivisesta avustajasta	Houkuttelee myös passiivista avustajaa leikkimään
Väistää kääntämättä pois katsettaan haalarista	Pakenee enintään 5 metriä	Pakenee enemmän kuin 5 metriä
Osoittaa useita uhkauseleitä	Osoittaa useita uhkauseleitä ja muutamia hyökkäyksiä	Osoittaa useita uhkauseleitä ja hyökkäyksiä, voi purra
Menee haalarin luo, kun ohjaaja seisoo sen edessä	Menee haalarin luo, kun ohjaaja on edennyt puoliväliin	Menee haalarin luo ilman ohjaajan apua
Pieni niaus tai nopeudenvaihtelu kerran, pienenee toisen ohituskerran jälkeen	Niaus tai nopeuden vaihtelu samanlaisina vähintään kahdella ohituskerralla	Voimakas pelko, voi lisääntyä jokaisella ohituskerralla
Pysähtyy, haistelee tai katselee haalaria vähintään kahdella ohituskerralla	Puree haalaria tai leikkii sen kanssa, kiinnostus vähenee	Puree haalaria tai leikkii sen kanssa vähintään kahdella ohituskerralla
Väistää kääntämättä pois katsettaan	Pakenee enintään 5 metriä	Pakenee enemmän kuin 5 metriä
Menee räminälaitteen luo kun ohjaaja seisoo sen vieressä	Menee räminälaitteen luo kun ohjaaja on edennyt puoliväliin	Menee räminälaitteen luo ilman apua
Pieni niaus tai nopeudenvaihtelu kerran, pienenee toisen ohituskerran jälkeen	Niaus tai nopeuden vaihtelu samanlaisina vähintään kahdella ohituskerralla	Voimakas pelko, voi lisääntyä jokaisella ohituskerralla
Pysähtyy, haistelee tai katselee laitetta vähintään kahdella ohituskerralla	Puree laitetta tai leikkii sen kanssa, kiinnostus vähenee	Puree laitetta tai leikkii sen kanssa vähintään kahdella ohituskerralla
Osoittaa useita uhkauseleitä	Osoittaa useita uhkauseleitä ja muutamia hyökkäyksiä	Osoittaa uhkauseleitä ja useampia hyökkäyksiä
Tarkkailee aaveita, pitkiä taukoja, kumpaakin puolet ajasta tai koko ajan toista	Tarkkailee aaveita, lyhyitä taukoja	Tarkkailee molempia aaveita koko osion ajan
On enimmäkseen ohjaajan edessä tai sivulla, vaihtelee paon ja kontrollin välillä	On enimmäkseen ohjaajan takana, vaihtelee paon ja kontrollin välillä	Peruuttaa enemmän kuin taluttimen mitan tai lähtee paikalta / Pakenee
Menee katsomaan, kun ohjaaja seisoo avustajan vieressä	Menee katsomaan, kun ohjaaja on edennyt puoleenväliin	Menee katsomaan ilman apua
Vastaa avustajan tarjoamaan kontaktiin	Ottaa itse kontaktia avustajaan	Innostunut kontaktinottoa avustajaan, esim. hyppii tai vinkuu
Leikkii - aktiivisuus lisääntyy / vähenee	Leikkii - aloittaa nopeasti ja on aktiivinen	Leikkii - aloittaa erittäin nopeasti ja on hyvin aktiivinen
Tarttuu esineeseen viiveellä tai etuhampailla	Tarttuu heti koko suulla	Tarttuu heti, nappaa esineen vauhdista
Kiinnostuu laukauksista, yleisöstä tms, mutta palaa leikkiin/passiivisuuteen	Keskeyttää leikin/passiiv., lukkiutuu yleisöä, laukauksia tms kohden, ei palaa leikkiin/passiivisuuteen	Häiriintynyt, pelokas / Yrittää paeta / Ohjaaja luopuu ampumisesta